
Sevilla

Det sevillanska köket avspeglar 
stadens forntid. Det hänger nära 
samman det andalusiska köket 
och inkluderar på naturliga sätt 
ingredienser från kringliggande 
områden. Det gäller bland annat 
serranoskinkan, manchego-osten 
och skaldjur från Cádiz och 
Huelva. Som följd av förhållandet 
till medelhavsområdet är olivolja 
en grundläggende ingrediens i det sevillanska köket. Bland de 
viktigaste rätterna i sevillanska köket hittar vi bland annat 
gazpacho, Sevilla-sallad gjord på endiv, menudo (en slags komage 
tillagad på traditionellt andalusiskt vis), oxsvans, fransyska med 

ister, pringá (en blandning av 
nötkött, fett, chorizo, blodkorv 
och skinka), gryträtter med fisk 
eller kikärter och spenat, från 
matrecept som har gått i arv 
sedan morertiden. Det bästa 
man kan få i Sevilla tillagas i de 
slutna klostren; t.ex. kakor som 
yemas från San Leandro och 
hemmagjord sylt från Santa 
Paula.
Sevillas konsthantverk leds av 
dess keramiker och krukmakare. 

Keramiken görs i Triana-kvarteret och framställningens ursprung går 
helt tillbaka till morernas tid. Ännu en höjdpunkt inom Sevillas 
konsthantverk är porslinet som tillverkas av företaget La Cartuja, 
grundat av Charles Pickman 1839. 
Nu för tiden finns det i Sevilla 
massor av affärer, där man kan 
köpa alla möjliga slags 
handgjorda produkter som 
sjalar, mantiller, broderivaror, 
spets, solfjädrar, 
musikinstrument, sadlar och 
hängsleplagg, 
flamencoklänningar och 
tillbehör. 

I början av våren förändras Sevilla; 
stadens färger och lukter blir 
annorlunda, och den show som 
staden framför under denna tiden 
av året, är unik och oförglömlig. 
Påskefestligheterna i Sevilla är vitt 
berömda och av god anledning. 
Besökare från hela världen kommer 
till Andalusiens huvudstad för att 
bevittna denna högtidliga begivenhet 
som är utan like i den kristna världen. Huvuddelen av festligheterna 
förbereds av olika religiösa brödraskap och består av storslagna processioner 
genom staden. De s.k. pasos (statyer av Maria eller Jesus burna på en slags 
bärstol, som berättar om händelserna under påsken) efterföljs av långa 
rader av nazareno (huvbeklädda penitenter), med ljudet av saeta (religiösa 
sånger i flamencostil, som sjungs under påskprocessionerna), pasos av 
Kristus, mysterie-pasos och de harmoniska Jungfru Maria (pasos av Jungfru 
Maria kallas populärt för palliumprocessioner). Allt detta med imponerande 
religiösa bilder av stort konstnärligt värde, som lokalbefolkningen är väldigt 
tillgivna mot.
Sevilla är en viktig stad för religiös konst, inte bara för Spanien, utan för 
hela världen. Detta konsthantverk omfattar bl.a. skulptörer, guldsmeder, 
silversmeder, snickare, ljusstöpare, som fortsatt att arbeta med samma 
tekniker som användes på 1400- och 1500-talet. Medan ekot av 

tablåbärarnas fotsteg fortfarande 
ekar i luften mellan molnen av rökelse 
och doften av apelsinträdets blommor, 
blir penitenternas huvar och ljus utbytt 
mot stoft, flamencoklänningar, hästar 
och hästvagnsparade, sånger, tapas 
och vin på gatorna under Sevillas 
stadsfest i april. Den första festen hölls 
på Prado de San Sebastián 1847 och 
var uteslutande en djurmarknad. 
Nuförtiden är fesen helt annorlunda. 
Under denna fest är Sevilla vackrare än 

någonsin och sevillanerna utstrålar glädje och bästa humör. Andra 
begivenheter, som är värda att nämna, är Corpus Christi, en utomhusdans 
till ära för Santiago och Santa Ana  (i Triana-kvarteret), processionen för 
bilden av jungfrun Virgen de los Reyes (Sevillas skyddshelgon) och paraden 
för de tre vise männen (den mest egenartade av sitt slag i Spanien).

operationer på Atlanten och Stilla 
Havet. Effekten av de åren syns 
tydligt på många av stadens civila, 
religiösa eller administrativa 
byggnader. Från ställen, som 
anknyter till Christopher Columbus, 
som, när han var i Sevilla, bodde i 
Cartuja-kloster (1400-1700-talet) 
belägen mitt på platsen där Expo 
92 ägde rum; och andra platser 
som den gamla San Laureano- 
skola (1500-talet), där hans son 
Ferdinand byggde ett hus med 
örtgård; till ett komplext altare med 
en rad olika konststilar. De här 
spåren av amerikanskt inflytande 
kan indelas i tre kategorier; för det 
första hamnområdet, som är en 
fundamental del av Sevillas forntid. 
Magellan och Elcanos sjöresor 
började vid denna kaj. Området 
känt som ligger på vänster sida av 
floden och omfattar de gamla 
Atarazanas eller fartygsvarv (1200-
1700-talet), som fungerade som 
arsenal och lager för försörjningar, 
de två symboliska tornen Torre del 
Oro (Guldtornet) (15) och Torre de 
la Plata  (Silvertornet) och sträckan 
med den moriska almohademuren 
(1100- och 1200-talet), som 
innehöll den gamla tullkontrollen, 
där de varor som anlände till staden 
förvarades. Och så är där Arquillo de 
la Plata och Casa de Contratación, 
belägna i Alcazarborgen, som var de 
organisationer som kontrollerade 
flodtrafiken och organiserade flottor. 
Ädelmetaller skickades ner till 
Casa de la Moneda eller det 
Kungliga Myntet (1500-1700-
talet), där det enligt ett ögonvittne 
präglades "så stora kvantiteter 
guld, att det var svårt att fatta". 
Andra kategorin av spår av det  

En av de viktigaste sidorna av staden Sevilla är dess imponerande 
kulturella arv. På få platser i världen kan invånarna skryta med en så 
ojämförlig blandning av kulturer som i denna stad: Kyrkorna, palatserna, 
tornen, museerna, stadsmurarna, torgen och gatorna gör alltid ett stort 
intryck på besökarna. Låt oss börja med Katedralen och dess Giralda 
-torn (1), som är den gamla almohademoskéns minaret. Uppförelsen 
började 1184 på order av Ahmed Ibn Baso, och byggnaden blev klar 
1198 av Alí de Gomara (all-Gumari). 1365 förstörde en jordbävning den 
ursprungliga översta, kopparbeklädda delen. För att sätta kronan på 
verket på det nya klocktornet, tillförde man en bronsskulptu  r gjord av 

Bartolomé Morel, som symboliserar 
tron. Denna pjäs, mera känd som 
Giraldillo, är en vädertupp som har 
gett tornet namnet la Giralda. Det 
monumentala komplexet av slottet 
Reales Alcázares (2) (Kungliga 
Alcazar), bara ett stenkast från 
Katedralen, härstammar från år 700 
ca: stället valdes som residens av de 
moriska stamledarna, och flera 
muromgärdade boenden byggdes. 
En av dem är Casa de los Príncipes. 
Efter den kristna Reconquista, blev 

detta hus residens för de spanska monarkerna. Från
Puerta del León, som öppnar in till Plaza del Triunfos murade torn, 
kommer man in i Reales Alcázares  storslagna inre: Patio de las Muñecas 
(Dockornas Patio) med dess överdådigt smyckade kakel och 
arabeskstuckarbete; Patio de las Doncellas (Jungfruarnas Patio), ett 
vackert exempel på andalusisk mudejar-arkitektur; Salón de 
Embajadores (Ambassadörernas Salar), slottets huvudsal; Salón de 
Carlos V  (Karl Vs Sal), flott smyckat med klinker och flamländska 
gobliner; samt de Kungliga Rummen, med kammare som renoverades på 
1700-talet. Utöver allt detta har Sevilla museer av hög kvalitet, inte bara 
på grund av deras utställningar, utan även på grund av deras historiska 
betydelse och de vackra byggnaderna, som de ligger i. Andra monument, 
som är värda att se, är: Torre del Oro (15); La Real Maestranza de 
Caballería (tjuräktningsarenan) (17); Hospital de la Caridad (16); San 
Telmo- slottet (42); ärkebiskopens slott (5); Archivo General de Indias (3); 
Pilatus Hus (56); Hospital de los Venerables (4); Sjukhus Cinco Llaga 
(Andalusiens Parlamentsbyggnad) (69); Basilikerna Gran Poder (64) och 
Macarena (70 ), Las Dueñas- slottet (80) och de talrika klostren.

Porten 
till Amerika 
Upptäckten av Amerika och de 
begivenheterna som följde efter, 
gjorde Sevilla till en av de viktigaste 
städerna på den tiden. Under över 
tvåhundra år hade staden monopol 
på handel med den nya världen, 
och den var även utgångspunkt för 

meter över floden för att inte störa 
båttrafiken. Det är stadens högsta 
väg och du har en vacker 
panoramautsikt uppe från bron.

Den iberisk-
amerikanska 
utställningen 
1929
Den iberisk-amerikanska 
utställningen 1929 och de arbeten 
som utfördes i samband med den, 
åstadkom viktiga förändringar av 
staden Sevilla i början av det 
tjugonde århundradet. Tävlingen 
för projektet som ägde rum 1911 
vanns av arkitekten Aníbal 
González från Sevilla, som 
designade Plaza de América och 
de tre paviljongerna– Mudejar, 
Renässans och Royale– som 
byggdes mellan 1911 och 1919, 
och som för närvarande hyser 
Museet för Konst och 
Folktraditoner, respektive det 
Arkeologiska Museet och 
kommunledningskontoret. 
Plaza de España, som 
konstruerades mellan 1914 och 
1928, var utan tvekan höjdpunkten 
i karriären för denne arkitekt. 
Telefónica-pavillonen (Juan 
Talavera) ligger bredvid detta torg, 
och Portugals Pavillon ligger vid 
Prado de San Sebastián (Revello 
de Andrade) . Det som en gång 
var Sevillas Pavillon, ligger i San 
Telmo- trädgårdarna, och är nu ett 
komplex av byggnader som utgörs 
av Lope de Vega teater, Casino de 
la Exposición, Chiles Pavillon, 
Uruguays Pavillon, Perus Pavillon 
samt USAs Pavillon. Guatemala, 
Argentina, Colombia, Brasilien och 
Mexicos pavilloner ligger på Paseo 
de las Delicias. Marockos Pavillon 
och Comandancia de Marina 
(marinens högkvarter) ligger på 
Avenida de Moliní. Baskiens 
Pavillon ligger på Avenida de la 
Raza. Ett annat exempel på 
arbeten utförda med anledning av 
utställningen är bland annat 
renoveringen av Maria Luisa- 
Parken av den franska ingenjören 
Forestier. Hotell Alfonso XIII 
byggdes med tillsammans med 
trädgårdarna mittemot Archivo de 
Indias, och åtskilliga gator 
öppnades för att underlätta trafiken 
mellan olika stadsdelar, och i 
samband med detta uppstod två 
nya kvarter: Porvenir och Heliópolis.

Sevilla
Praktisk guide till staden/ karta

Monument 
och museer

Gastronomi 
och konsthantverk

Enligt mytologin grundades 
Sevilla av Herkules, men 
sanningen är dock en annan. 
Staden grundades av folk från 
Tartessos under det 8 :e seklet 
f. Kr. och ockuperades senare 
av fenicierna och 
kartaginienserna. Floden 
Guadalquivir är farbar, vilket gör 
den till ett strategiskt läge för 

handel med Inlandsandalusien. Romarna kallade staden Hispalis 
och grundade Italicakolonien i det kringliggandet området (du kan 
besöka ruinerna av Italica, några av de största och mest 
välbevarade i Spanien). Två romerska kejsare föddes här: Hadrian 
och Trajan. 
Morererna kallade det Ixbilia, och namnet Sevilla härrör därifrån. 
Den moriska perioden präglades av stor framgång, inte bara på 
grund av byggnaderna som byggdes under denna period, utan även 
kulturellt, politiskt, socialt och ekonomiskt sett. 1248 erövrades 
staden av den kristna kungen av Kastilien och Leon, Sankt 
Ferdinand III. Efter upptäckten av Amerika 1492, blev Sevilla den 
viktigaste hamnen för  handel med den Nya Världen. Det 
resulterade i åtskilliga sekel med framgång i staden, och den blev 
en av de viktigaste städerna i världen på den tiden. Under 
1600-talet gav den världen flera stora konstnärer. Oturligt nog för 
ekonomin flyttade handeln med Amerika så småningom till hamnen 
i Cádiz. Det tjugonde århundradet började med ivern för 
förberedelserna av en stor iberisk-amerikansk utställning, som av 
olika anledningar sköts upp flera gångar, tills den äntligen ägde rum 
1929. Seklet slutade med ännu en utställning, Expo 92. Vad gäller 
stadsplaneringen betydde Expon inte enbart att la Cartuja-ön 
inkluderades i staden, den åstadkom även att omfartsleden Santa 
Justa-tågstationen gjordes klart, så den kunde ta emot det spanska 
höghastighetståget AVE. 
Sevilla är Andalusiens huvudstad och den fjärde största i Spanien 
med hänsyn till invånarantal. Det bor 704,114 invånare i Sevillas 
stadsområde och staden anses utan motsägelse vara det 
konstnärliga, kulturella, finansiella, ekonomiska och sociala 
centrumet i södra Spanien.
Sevilla har ett varmt medelhavsklimat. Genomsnittstemperaturen är 
26° C med varma somrar, där temperaturen når över 35° C.

amerikanska inflytandet är de 
religiösa byggnaderna. Många av 
dem tillhörde religiösa ordrar, som 
hade intressen i Amerika. Det är 
fallet med Magdalenakyrkan (60) 
(1500-1700-talet), som tillhörde 
dominikanklostret San Pablo, 
studiecentret för Broder Bartolomé 
de las Casas, försvarare av de 
infödda indianerna och samtida 
med Christopher Columbus. Det 
samma var fallet för klostret 
Remedios (1500- och 1600-talet) 
på den andra sida av floden, som 
byggdes för att skydda sjömän, 
församlingskyrkan Santa Ana (29) 
(1200-1500-talet), katedral för 
sjöfararkvarteret Triana och klostret 
Santa Paula (74), som underhölls 
av Christoffer Columbus ättlingar, 
Hernán Cortés, ståthållare och 
indianer (spanjorer som återvände 
tillbaka till Spanien efter att samlat 
på sig en förmögenhet i 
Latinamerika). Sist men inte minst 
finns det tre stora, symboliska 
byggnader: slottet San Telmo (42) 
(1600-1700-talet), som hyste 
Universitetet för Navigatörer, och 
som nu hyser ledarna för Junta de 
Andalucía, Archivo de Indias 
(1500-1700-talet) som är av 

stadsdel. Denna bro byggdes över 
floden som flyter förbi vid foten av 
Cartuja, och med hjälp av pråmar 
blev den 1989 uppställd på störar 
på den motsatta flodstranden. 
Fortsätter man längs Calle Torneo 
kommer man till Cartuja-bron, en 
gångbro, som byggdes 1991, och 
som sammanbinder denna gata 
med Klostret Santa María de las 
Cuevas (89). Längre ner kommer 
man till bron Cristo de la Expiración,

Rutter
Sevilla
Sevilla, en allomfattande stad belägen i den nedre delen av 
Guadalquivir dal, varifrån floden är farbar ut till havet. Romersk, 
visigotisk, morisk och kristen. Födelseplats eller boplats för några 
av de största målarna, skulptörerna, musikerna och författarna 
som den västliga världen har skådat. En glädjefylld stad med 
anknytning till havet och full med keramik, legender och mytiska 
operor. Kort sagt representerar Sevilla kärnan i Andalusien. Stadens 
kultur och monument gör den till en av de vackraste och mest 
enastående städerna man kan besöka, och den är främst en stad 
med själ. "Inte ögon nog till att se, ej heller hjärta till att beundra".

kommer man till Los Remedios-
bron, som sedan 1968 har förenat 
den gamla ringvägen med 
kvarteret Los Remedios. Den sista 
bron, som är byggdes över 
Guadalquivir-floden, byggdes 1991 
med anledning av 
Världsutställningen det följandet 
året. Det är Det Femte Seklets bro 
och är en del av SE-30, stadens 
ringväg. Bron är enorm, två km lång, 
och den centrala delen svävar 45 

Geografi
och historia

Fester 
och traditioner

exceptionellt dokumentärt värde 
samt den före detta 
tobaksfabriken (38) (1700-talet), 
som nu hyser en del av Sevillas 
Universitet, och som var den plats 
genom vilken tobaken först kom 
till Europa.
 

Sevillas broar
Anländer man till staden norrifrån 
till Guadalquivir-floden, ser man 
Alamillo-bron, som byggdes 1991, 
och som tydligt känns igen på sin 
140 meter höga mast i en vinkel på 
58°, ritad av Santiago Calatrava. 
Längre ner, när man närmar sig 
klostret San Clemente (66), 
kommer man till den bro som för 
många människor är symbolen för 
Expo 92: Barqueta-bron. Den 
sammanbinder de norra delarna 
av Cartuja med Sevillas historiska 

också kallad Cachorro, som för 
trafiken in i Triana och som också 
är vägen ut ur staden mot Huelva. 
Denna bro har det särskilda draget 
att trottoarerna är täckt av en 
canvasduk, vilken– utöver att bidra 
till brons estetik– ger gångarna 
skugga om sommaren. Därefter 
kommer man till en av de mest 
karakteristiska broarna i Sevilla, 
nämligen stadens första metallbro, 
Isabella II bron (21), byggd 1852, 
som också är känd som Triana-
bron. Denna bro förklarades som 
nationalhistoriskt monument den 
13 april 1976. Därefter kommer 
San Telmo - bron, som byggdes 
mellan 1925 och 1931 och som 
förenar Puerta de Jerez med 
Puerta de Cuba. Ännu en bit ner 

  

Im
pr

im
e:

 A
rt

es
 G

rá
fic

as
 S

an
 M

ig
ue

l, 
S.

A.
 - 

D
ep

. L
eg

al
: S

E 
13

59
-2

01
9

Ag
os

to
 2

01
9 

- T
D

P-
19

01
5

Los folletos turísticos de Andalucía elaborados en papel cuentan 
con certificación FSC® (Forest Stewardship Council®), con el fin de 
proporcionar beneficios ambientales, sociales y económicos.
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Oficina de Turismo de Sevilla 
Pza. del Triunfo, 1 - 41004 Sevilla
Tel.:  954 787 578 - 600 140 746 
Correo e.: otsevilla@andalucia.org 

Aeropuerto. Autopista de San Pablo, s/n.
Buzón n° A027 - 41020 Sevilla
Tel.:  954 782 035.
Correo e.: otaesevilla@andalucia.org 

Estación de Santa Justa. Avda. Kansas City, s/n.
41007 Sevilla
Tel.:  954 782 002.
Correo e.: otjusta@andalucia.org

JUNTA DE ANDALUCÍA
Consejería de Turismo, Regeneración,
Justicia y Administración Local
Empresa Pública para la Gestión 
del Turismo y del Deporte de Andalucía, S. A.
C/ Compañía, 40 - 29008 Málaga
www.andalucia.org
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Sevilla
Catedral y Giralda - 
Museo Catedralicio

Reales Alcázares

Archivo General 
de Indias

Hospital de los 
Venerables - Centro
Velázquez

Palacio Arzobispal

Casa de la Provincia - 
Convento de la Encarnación  

Monolitos romanos 

Casa de los Pinelo 

Museo del Baile 
Flamenco 

Iglesia de San Nicolás

Iglesia de Santa Cruz - 
Casa de Salinas

Iglesia de Santa 
María La Blanca

Palacio de Altamira

Palacio de Miguel  
de Mañara

Torre del Oro - 
Museo Naval

Hospital de la Caridad 

Plaza de Toros y Museo de la 
Real Maestranza de 
Caballería

Atarazanas Reales 

Arco del Postigo 

Teatro de la  
Maestranza 

Puente de Isabel II -  
Puente de Triana

Castillo de San Jorge 
Museo de la Inquisición

Centro Cerámica Triana

Iglesia de la O 

Capilla del Patrocinio 
(El Cachorro)

Capilla de la Estrella

Iglesia de San Jacinto

Capilla de 
los Marineros

Iglesia de Santa Ana

Museo de Carruajes

Plaza de España

Museo Militar

Monumento a Bécquer

Pabellón Real

Museo Artes y 
Costumbres Populares

Museo Arqueológico

Monumento a Colón

Antigua Fábrica de
Tabacos - Universidad

Casino de 
la Exposición - 
Teatro Lope de Vega

Museo Casa de la 
Ciencia

Costurero de la Reina 
Centro Temático 
Exposición 1929

Palacio de San Telmo

Iglesia de San Isidoro

Iglesia Colegial 
Divino Salvador

Ayuntamiento

Capilla de San José

Casa Palacio de la 
Condesa de Lebrija

Iglesia de 
la Anunciación

Metropol Parasol

Conventos de 
Santa Inés y Santa
Ángela de la Cruz

Museo Antiquarium

Iglesia de San Pedro

Iglesia de 
Santa Catalina

Iglesia de 
San Ildefonso

Convento de 
San Leandro

Casa de Pilatos

Iglesia de San Esteban

Corral del Conde

Museo de 
Bellas Artes

Iglesia de 
la Magdalena

Antigua Estación 
de Córdoba

Iglesia de San Vicente

Convento de 
Santa Rosalía

Iglesia de San Lorenzo 
y Jesús del Gran Poder

Convento de 
Santa Clara y 
Torre de Don Fadrique

Monasterio de 
San Clemente

Murallas Romanas

Puerta de la Macarena

Hospital de 
las Cinco Llagas - 
Parlamento Andaluz

Basílica y Museo de
la Macarena

Iglesia de San Gil

Torre de 
los Perdigones - 
Cámara Oscura

Iglesia de Los Gitanos

Convento y Museo de 
Santa Paula

Iglesia de San Julián

Convento de 
Santa Isabel

Iglesia de 
Santa Marina

Iglesia de San Luis

Iglesia de San Marcos

Casa-Palacio de Dueñas

Iglesia Omnium
Sanctorum

Palacio de los Marqueses 
de La Algaba - Centro 
Mudéjar

Iglesia de 
San Juan de la Palma

Convento del 
Espíritu Santo

Columnas romanas

Iglesia de San Martín

Museo Hospital 
del Pozo Santo
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